

Semarang, 12 April 2023

Nomor : 43/Dirut/IV/Th. XLVIII'23  
Lampiran : 1 ( satu ) berkas.

Kepada Yth. :  
**Unit Layanan Pengadaan**  
**RSD K.R.M.T. Wongsonegoro**  
Jl. Fatmawati No. 1  
S e m a r a n g

Perihal : **Penawaran Pekerjaan Perencanaan DED pembangunan gedung unit layanan kanker terpadu RSD K.R.M.T Wongsonegoro Semarang Tahun Anggaran 2023.**

Sehubungan dengan undangan Pengadaan Langsung nomor: 027.1/634 tanggal 6 April 2023, dengan ini kami mengajukan penawaran untuk pengadaan DED pembangunan gedung unit layanan kanker terpadu sebesar **Rp 323.731.500,- (tiga ratus dua puluh tiga juta tujuh ratus tiga puluh satu ribu lima ratus rupiah).**

Penawaran ini sudah memperhatikan ketentuan dan persyaratan yang tercantum dalam Dokumen Pengadaan Langsung untuk melaksanakan pekerjaan tersebut.

Kami akan melaksanakan pekerjaan tersebut dengan jangka waktu pelaksanaan pekerjaan selama 90 (sembilan puluh) hari kalender.

Penawaran ini berlaku selama 30 (tiga puluh) hari kalender sejak tanggal surat penawaran ini.

Surat Penawaran beserta lampirannya kami sampaikan sebanyak 1 (satu) rangkap dokumen asli.

Dengan disampaikannya Surat Penawaran ini, maka kami menyatakan sanggup dan akan tunduk pada semua ketentuan yang tercantum dalam Dokumen Pengadaan Langsung.

**PT. POLA DWIPA**



**Ir. Drs. Sunarto, MT.**  
Direktur Utama


JL. DR. WAHIDIN 167  
SEMARANG 50253  
TELP. (024) 8312271 - 8312282  
FAX. (024) 8312271  
Email : poladwip@gmail.com

BILL OF QUANTITY  
DED PEMBANGUNAN GEDUNG LAYANAN KANKER TERPADU  
RSD K.R.M.T. WONGSONEGORO KOTA SEMARANG  
TAHUN ANGGARAN 2023

NO	URAIAN PEKERJAAN	JUMLAH			HARGA SATUAN (Rp.)	JUMLAH HARGA (Rp.)
		ORG	BLN	%		
<b>I BIAYA LANGSUNG PERSONIL</b>						
<b>A Tenaga Ahli</b>						
1	Team Leader (Arsitektur Madya S1/4 th)	1	3	100	3,0	12.500.000
2	Tenaga Ahli Fisika (S1/3th)	1	3	50	1,5	11.750.000
3	Tenaga Ahli Struktur (S1/3th)	1	3	50	1,5	11.750.000
4	Tenaga Ahli Mekanikal Elektrikal (SI/3th)	1	3	50	1,5	11.750.000
5	Tenaga Ahli Interior (SI/3th)	1	3	50	1,5	11.750.000
6	Tenaga Ahli Cost Estimator	1	3	100	3,0	11.750.000
<b>Jumlah (A)</b>						<b>143.250.000,00</b>
<b>B Tenaga Sub Professional</b>						
5	Staff Estimator (Min. D3/3th)	1	3	75	2,25	5.500.000
6	CAD/CAM Operator (Min. D3/3th)	1	3	75	2,25	5.500.000
7	Surveyor (Min. D3/3th)	1	3	50	1,50	5.500.000
<b>Jumlah (B)</b>						<b>33.000.000,00</b>
<b>C Tenaga Pendukung</b>						
1	Administrasi/Operator Komputer (Min. SMK/3th)	1	3	100	3,00	4.500.000
<b>Jumlah (C)</b>						<b>13.500.000,00</b>
<b>Jumlah Biaya Langsung Personil (A+B+C)</b>						<b>189.750.000,00</b>
<b>II BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL</b>						
<b>A Biaya Penyelidikan Tanah</b>						
1	3 (tiga) titik sondir	1				35.000.000,00
<b>Jumlah (A)</b>						<b>35.000.000,00</b>
<b>B Biaya Operasional Kantor</b>						
1	Alat tulis kantor	1			ls	6.000.000,00
2	Sewa komputer untuk CAD (2 Unit)	2	3		unit/bln	650.000,00
3	Sewa printer A3 (3 Unit)	3	3		unit/bln	300.000,00
4	Sewa printer A4 (4 Unit)	4	3		unit/bln	200.000,00
<b>Jumlah (B)</b>						<b>15.000.000,00</b>
<b>C Biaya Penyusunan Dokumen dan Pelaporan</b>						
1	Penyusunan Draft Laporan					
	a. Draf laporan pendahuluan	2			buku	150.000,00
	b. Draf laporan antara	2			buku	150.000,00
	c. Draf laporan akhir	2			buku	300.000,00
	d. Flasdisk	2			buah	100.000,00
2	Penyusunan laporan final					
	a. RKS spesifikasi teknis	5			buku	500.000,00
	b. Gambar perencanaan	5			buku	4.000.000,00
	c. RAB (EE), backup survey dan harga HPS	5			buku	350.000,00
	d. BQ	5			buku	150.000,00
	e. Laporan perhitungan struktur	5			buku	200.000,00
	f. Laporan penyelidikan tanah	5			buku	250.000,00
	g. Dokumen proteksi radiasi untuk perhitungan ketebalan dinding ruangan linac dan brakiterapi	1			paket	750.000,00
	h. Gambar 3D	5			view	4.500.000,00
<b>Jumlah (C)</b>						<b>51.900.000,00</b>
<b>Jumlah Biaya Langsung Non Personil (A+B+C)</b>						<b>101.900.000,00</b>
<b>Jumlah Total</b>						<b>291.650.000,00</b>
<b>PPN 11 %</b>						<b>32.081.500,00</b>
<b>J u m l a h</b>						<b>323.731.500,00</b>

Semarang, 12 April 2023

**PT. POLA DWIPA**

  
**Ir. Drs. Sunarto, MT**  
Direktur Utama